












sábado, 29 de agosto de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (165) – 39

ITEM 1 
• Descrição: AQUISICAO DE VESTUARIO EM GERAL, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO 

DETALHADA, VIDE EDITAL)
• Quantidade / Unidade de Fornecimento: 70 / VIDE EDITAL
• Menor Valor: 205,0000
• CNPJ/CPF - Vencedor: 26775355000146 - UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE
• Propostas Entregues: 4
• Desistência de Propostas: 1
• Propostas Restantes: 3
• Propostas Classificadas: 3
• Resultado do Item: Adjudicado
• Justificativa: POR ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.
Propostas

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa 
INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI 1 INOVARE 400,0000 21/08/2020 00:00 Classificada classifico o item
SAL DA TERRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LT 2 SAL DA TERRA - conforme edital 500,0000 21/08/2020 00:00 Classificada classifico o item
UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 3 marca propria 1.500,0000 21/08/2020 00:00 Classificada classifico o item

Desistência
Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento 
FOR0451 01.703.270/0001-21 UNIFORMES CAMPINAS EIRELI EPP EPP

Lances Ofertados
Licitante Valor Data/Hora Situação 
UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 360,0000 24/08/2020 09:14:30 Válido e confirmado
SAL DA TERRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LT 350,0000 24/08/2020 09:16:18 Válido e confirmado
UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 340,0000 24/08/2020 09:17:53 Válido e confirmado
SAL DA TERRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LT 330,0000 24/08/2020 09:19:35 Válido e confirmado
UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 320,0000 24/08/2020 09:20:07 Válido e confirmado
SAL DA TERRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LT 310,0000 24/08/2020 09:24:05 Inválido: fora do prazo

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte 
Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Negociação

Licitante Valor Data/Hora Situação 
UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 205,0000 24/08/2020 09:33:43 Válido e confirmado

Análise da Aceitabilidade do Preço
Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa 
UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE Negociação 205,0000 24/08/2020 09:36 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Habilitação
Licitante  Data/Hora  Habilitação Justificativa 
UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE  28/08/2020 14:08  Habilitado  Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no 

edital.
Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso 
Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.
Licitantes

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante 
FOR0451 EPP 01.703.270/0001-21 UNIFORMES CAMPINAS EIRELI EPP
FOR0116 EPP 05.271.265/0001-48 SAL DA TERRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LT
FOR0193 ME 26.775.355/0001-46 UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE
FOR0949 EPP 31.760.647/0001-45 INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI

Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 24/08/2020 09:00:21
Sistema BEC/SP TODOS Houve desistência para o(s) item(ns) abaixo:

Item 1 - AQUISICAO DE VESTUARIO EM GERAL, LOTE-1
- FOR0451  24/08/2020 09:00:21
Pregoeiro  TODOS  Bom dia senhroes licitantes.  24/08/2020 09:00:45
Pregoeiro  TODOS  Solicito a todos que se atentem para as determinações do edital, bem como estejam com todas as documentações exigidas prontas para a inserção dentro do prazo determinado no 

edital.
Caso alguma proposta não esteja em acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do edital, este é o mo-

mento para se pronunciarem, de forma a não serem classificados evitando possíveis penalizações. 24/08/2020 09:01:05
Pregoeiro  TODOS  Aguardaremos por cinco minutos, antes de iniciarmos a etapa de lances.  24/08/2020 09:02:43
Sistema BEC/SP  TODOS  Propostas analisadas.  24/08/2020 09:02:51
FOR0116  Pregoeiro  Bom dia  24/08/2020 09:06:00
Pregoeiro  TODOS  Solicito a todos que se atentem para as determinações do edital, bem como estejam com todas as documentações exigidas prontas para a inserção dentro do prazo 

determinado no edital.
Caso alguma proposta não esteja em acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do edital, este é o mo-

mento para se pronunciarem, de forma a não serem classificados evitando possíveis penalizações. 24/08/2020 09:07:50
Pregoeiro TODOS Daremos início a etapa de lances. 24/08/2020 09:08:47
Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 24/08/2020 09:09:05
Sistema BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 24/08/2020 - 09:24:05 24/08/2020 09:25:00
Sistema BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 24/08/2020 09:25:00
Sistema BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 24/08/2020 09:25:00
Sistema BEC/SP TODOS Etapa de negociação item 001:

AQUISICAO DE VESTUARIO EM GERAL,LOTE-1
Menor lance: R$ 320,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador 24/08/2020 09:26:00

Pregoeiro TODOS Senhor licitante FOR0193, sua melhor oferta está muito acima do nosso valor referencial. Precisamos negociar. 24/08/2020 09:26:20
FOR0116 Pregoeiro sr pregoeiro, bom dia, qual seria o valor de referencia? 24/08/2020 09:27:42
FOR0193 Pregoeiro Sra. Pregoeira, pra eu analisar o desconto qual seria o valor de referencia ? 24/08/2020 09:28:06
Pregoeiro TODOS Bom dia senhor licitante FOR0116, o valor referencial é de R$ 205,00 24/08/2020 09:28:18
Pregoeiro TODOS Bom dia senhor licitante FOR0193, o valor referencial é de R$ 205,00. 24/08/2020 09:28:43
Pregoeiro TODOS A melhor oferta aceita pelo sistema foi do FOR0193. 24/08/2020 09:29:25
FOR0193 Pregoeiro senhora pregoeira é possivel um pouco mais? 24/08/2020 09:31:24
Pregoeiro TODOS Infelizmente, não podemos aumentar o preço referencial. 24/08/2020 09:31:56
FOR0193 Pregoeiro um minuto estamos fazendo as contas aqui 24/08/2020 09:32:15
Pregoeiro TODOS Estamos aguardando. 24/08/2020 09:32:40
FOR0193 Pregoeiro pronto senhora 24/08/2020 09:33:49
Pregoeiro TODOS Agradecemos seu empenho. 24/08/2020 09:35:21
Sistema BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 24/08/2020 09:35:37
FOR0193 Pregoeiro obrigado 24/08/2020 09:35:39
Pregoeiro FOR0193 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 205,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 24/08/2020 09:36:00
Sistema BEC/SP TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.

Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.
24/08/2020 09:36:32

Pregoeiro TODOS Senhor licitante,solicito a inserção dos documentos conforme determinado na clausula 11 do edital. 24/08/2020 09:37:20
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_11.pdf".

24/08/2020 09:40:02
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_12.pdf".

24/08/2020 09:44:10
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_13.pdf".

24/08/2020 09:44:18
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_14.pdf".

24/08/2020 09:44:24
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_15.pdf".

24/08/2020 09:44:35
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_16.pdf".

24/08/2020 09:44:45
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_17.pdf".

24/08/2020 09:45:25
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_18.pdf".

24/08/2020 09:45:31
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_19.pdf".

24/08/2020 09:45:39
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_20.pdf".

24/08/2020 09:45:47
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_21.pdf".

24/08/2020 09:46:48
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_22.pdf".

24/08/2020 09:46:54
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_23.pdf".

24/08/2020 09:47:09
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_24.pdf".

24/08/2020 09:47:17
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_25.pdf".

24/08/2020 09:50:59
Pregoeiro TODOS Senhor licitante, vou relacionar os documentos faltantes, para que não sejam inseridos em 

duplicidade: Registro Junta Comercial, Proposta Comercial, Anexos: III, IV, V, VI e VII do Edital. 24/08/2020 09:59:40
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_26.pdf".

24/08/2020 10:00:33
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_27.pdf".

24/08/2020 10:00:53
Pregoeiro TODOS Senhor licitante, este certame não terá Termo de Contrato, e sim Nota de Empenho, solicitamos que altere na proposta comercial. 
24/08/2020 10:03:10
FOR0193 Pregoeiro sim estarei ajustando 
24/08/2020 10:07:36
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_28.pdf".

24/08/2020 10:18:12
Pregoeiro TODOS Senhor licitante, solicitamos que na Proposta Comercial, no item Das Condições Gerias: conste" O prazo para entrega do objeto deverá ser de 
até (45 quarenta e cinco) dias úteis a contar da retirada da nota de empenho." 24/08/2020 10:22:14
FOR0193 Pregoeiro O Fornecedor "UNIFARDAS COMERCIO DE UNIFORME" enviou o arquivo "FOR0193_29.pdf".

24/08/2020 10:25:32

6. ORDEM DO DIA:
ASSUNTOS:
1. CAE - Avaliação geral dos trabalhos
2. Análise do Relatório da Administração e das Demonstra-

ções Financeiras encerradas em 31 de dezembro de 2019, bem 
como conhecimento do Parecer dos Auditores Independentes, 
CAE e do Conselho Fiscal.

3. Status da mudança
3.1 Locação Barra Funda e Libero Badaró
3.2 Adequações do segundo e terceiro andar
3.2.1 Processo de mudança da equipe DDO – 12º andar
3.3 Edital da reforma
3.4 Edital do GEPON
3.5 Edital do Transporte de móveis
4. Atualização Mudança Datacenter
5. Atualização ISS – 05 minutos
6. Atualização da reestruturação de cargos
7. Aprovações acima de 3,5 mi
7.1 – GEPON
7.2 DATACENTER
8. Atualização da Evolução de despesa de pessoal (comis-

sionados)
9. MP 931/2020
7. DELIBERAÇÕES:
Iniciando os trabalhos, o Presidente do Conselho propôs a 

destituição, à pedido, do Diretor Presidente – PRE, o Sr. GELSO 
APARECIDO DE LIMA, de acordo com carta de renúncia por 
ele apresentada na data de hoje. Os Conselheiros aprovaram 
a destituição do Diretor- Presidente GELSO APARECIDO DE 
LIMA e as atribuições das funções deste, a partir do dia 07/04, 
ao Senhor ALEXANDRE GONÇALVES DE AMORIM, Diretor de 
Administração e Finanças, até a posse do eleito, conforme art. 
18 do Estatuto Social.

(...)
ENCERRAMENTO E LAVRATURA: Nada mais havendo a 

tratar, foram encerrados os trabalhos às 15h42m, lavrando-se 
a presente ata, que, lida e achada conforme, foi assinada pelos 
Conselheiros e Secretária presentes.

São Paulo, 06 de abril de 2020. AA) Francisco Vidal Luna, 
André Tomiatto de Oliveira, Wilson Lazzarini, Daniel Edelmuth, 
Rogério Marcos de Oliveira, Benício Alves Teixeira, Marco An-
tonio Sabino de Souza e Humberto Emmanuel Schimdt Oliveira, 
Conselheiros e Vanessa Eppinger Cañas, Secretária da Reunião. 
CERTIDÃO: Certifico que o documento original foi registrado 
sob o número e data estampados mecanicamente, JUCESP – 
Registro sob o nº 323.162/20-4 em 21/08/2020, Gisela Simiema 
Ceschin – Secretária Geral.

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
6011.2020/0003001-0. SGM/Coordenação de Admi-

nistração e Finanças. Aquisição de Bandeiras. I. À vista dos 
elementos contidos no documento 032559866, RERRATIFICO o 
despacho constante no documento nº 032455246, publicado no 
Diário Oficial da Cidade de São Paulo em 27/08/2020, página 
48 (doc.032543042), para constar o valor correto do item 3, 
como sendo: 03 (três) unidades de Bandeiras do Município 
de São Paulo, conforme especificações técnicas contidas na 
requisição sob documento n.º 031294963 pelo valor unitário 
de R$ 64,98 (sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos 
), perfazendo o valor total de R$ 194,94 (cento e noventa e 
quatro reais e noventa e quatro centavos) e não como constou.

 6011.2018/00001376-7. SGM/Coordenação de Adminis-
tração e Finanças. Despacho de designação de fiscais. Alteração. 
Contrato 002/2019-SGM. MW MICROWARE COMERCIO DE 
INFORMÁTICA LTDA. 1. À vista dos elementos constantes no 
presente processo, em especial as informações de docs. n.ºs 
032546559 e 032551294, com fundamento no artigo 67 da Lei 
Federal nº 8.666/93, artigo 6º do Decreto nº 54.873/14 e com 
base na delegação de competência promovida pela Portaria n.º 
219/2018-SGM, DESIGNO, em substituição ao fiscal nomeado 
através do despacho de doc. n.º 020209980 o servidor Gustavo 
Araujo Canhan - RF 857.382-4, como fiscal, permanecendo 
como suplente Rodrigo Antonio de Souza - RF 800.682-2, 
para fiscalizarem e acompanharem a execução do Contrato 
002/2019-SGM, celebrado com a empresa MW MICROWA-
RE COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
56.097.645/0001-49. 

 6011.2019/0002620-8. SGM/Coordenação de Adminis-
tração e Finanças. Despacho de designação de fiscais. Altera-
ção. Contrato 028/2019-SGM. TELEFONICA BRASIL S.A. CNPJ: 
02.558.157/0001-62. 1. À vista dos elementos constantes no 
presente processo, em especial as informações de docs. n.ºs 
032548391 e 032561854, com fundamento no artigo 67 da Lei 
Federal nº 8.666/93, artigo 6º do Decreto nº 54.873/14 e com 
base na delegação de competência promovida pela Portaria n.º 
219/2018-SGM, DESIGNO, em substituição aos fiscais nomea-
dos através do despacho sob doc. 024447481 servidores Marco 
da Silva Bazalia de Assis - RF 859.384-1, como fiscal e Andre 
Martins da Silva - RF 857.633-5 como suplente, para fiscaliza-
rem e acompanharem a execução do Contrato 28/2019-SGM, 
celebrado com a empresa TELEFONICA BRASIL S.A., inscrita no 
CNPJ sob n.º 02.558.157/0001-62.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 038/
SMSU/2020

6029.2019/0006049-8
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

URBANA
CONTRATADA: C A B - MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI 

– CNPJ 21.302.370/0001-53
DATA ASSINATURA: 15/06/2020
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses, contados da assi-

natura do Termo do Contrato
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de equipamentos de 

informática para utilização da Secretaria Municipal de Seguran-
ça Urbana - SMSU da cidade de São Paulo:

VALOR DO CONTRATO: R$ 59.220,00 (cinqüenta e nove 
mil duzentos e vinte reais), Projetor Multimídia.

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 38.10.06.122.3024.2100. 
44.905.200.00.

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONV-14.07/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 27, § 3º, DA LEI Nº 

13.303/16.
CONVENIADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFOR-

MAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM-SP S/A.

PAKETÁ SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA.
CNPJ Nº 32.180.518/0001-40
OBJETO: CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO 

PESSOAL E/OU FINANCIAMENTO MEDIANTE CONSIGNAÇÃO 
EM FOLHA DE PAGAMENTO.

PRAZO: ESTE CONVÊNIO TEM A VALIDADE DE (12) DOZE 
MESES, CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA.

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM-SP S/A

CNPJ Nº 43.076.702/0001-61 e NIRE MATRIZ Nº 
35300036824

ATA DA 959ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO 
DE ADMINISTRAÇÃO DA PRODAM-SP POR CIRCUITO DELIBE-
RATIVO

1. DATA, HORA E LOCAL: Em 22 (vinte e dois) dias de abril 
de 2020, o Presidente do Conselho de Administração da EM-
PRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PRODAM-SP S/A, localizada 
no 16º andar da “Torre Los Angeles”, do Condomínio Edifício 
“New York e Los Angeles”, Av. Francisco Matarazzo, 1500, 
Condomínio Edifício “Los Angeles”, Água Branca, São Paulo, 
SP, deliberou por acesso remoto em caráter extraordinário, por 
meio de Circuito Deliberativo, os seguintes itens da Pauta da 
ORDEM DO DIA:

2. CONVOCAÇÃO: Realizada por meio do envio de correio 
eletrônico aos membros do Conselho de Administração, datado 
de 22 de abril de 2020, conforme exigido pelo art. 15 do estatu-
to social da Companhia.

3. PRESENÇAS: Francisco Vidal Luna, Presidente e Con-
selheiros: André Tomiatto, Wilson Lazzarini, Daniel Edelmuth, 
Rogério Marcos de Oliveira, Benício Alves Teixeira, Marco Anto-
nio Sabino de Souza e Humberto Emmanuel Schimdt Oliveira e 
Vanessa Eppinger Cañas, Secretária Designada.

4. MESA: Sr. Francisco Vidal Luna, Presidente e a Sra. Vanes-
sa Eppinger Cañas, Secretária.

5. ORDEM DO DIA:
1. Destituição do Sr. Alexandre Gonçalves de Amorim ao 

cargo de Diretor de Administração e Finanças da PRODAM-SP;
2. Eleição do Sr. Alexandre Gonçalves de Amorim para ocu-

par o cargo de Diretor Presidente da PRODAM-SP;
3. Indicação do Sr. Alexandre Gonçalves de Amorim para 

assumir, interinamente, as funções da Diretoria de Administra-
ção e Finanças até posse de novo eleito, de acordo com o artigo 
20 do Estatuto Social da PRODAM-SP.

DECISÃO DO CIRCUITO DELIBERATIVO:
A referida proposta teve o voto favorável de todos os Con-

selheiros participantes para:
1. Destituir o Sr. Alexandre Gonçalves de Amorim do cargo 

de Diretor de Administração e Finanças da PRODAM-SP;
2. Eleger Sr. Alexandre Gonçalves de Amorim, brasileiro, 

casado, sociólogo, portador da cédula de identidade RG nº 
18.048.716-4, inscrito no CPF/MF sob nº 144.685.858-89, resi-
dente e domiciliado na Rua Clarice Lispector, 184, Vila Branca, 
Jacareí, SP, CEP 12301-410, para exercer o Cargo de Diretor Pre-
sidente – PRE da PRODAM- SP, com mandato até 29/04/2021.

3. Assumir, interinamente, o cargo de Diretor de Administra-
ção e Finanças da PRODAM-SP, até posse de novo eleito.

PARTICIPANTES: Francisco Vidal Luna, Presidente e Con-
selheiros: André Tomiatto, Wilson Lazzarini, Daniel Eduardo 
Edelmuth, Rogério Marcos Martins de Oliveira, Benício Alves 
Teixeira, Marco Antonio Sabino de Souza e Humberto Emma-
nuel Schimdt Oliveira e Vanessa Eppinger Cañas, secretária. AA) 
Francisco Vidal Luna, André Tomiatto, Wilson Lazzarini, Daniel 
Eduardo Edelmuth, Rogério Marcos Martins de Oliveira, Benício 
Alves Teixeira, Marco Antonio Sabino de Souza, Humberto Em-
manuel Schimdt Oliveira e Vanessa Eppinger Cañas. CERTIDÃO: 
Certifico que o documento original foi registrado sob o número 
e data estampados mecanicamente, JUCESP – Registro sob o 
nº 323.167/20-2 em 21/08/2020, Gisela Simiema Ceschin – 
Secretária Geral.

BENICIO ALVES TEIXEIRA
Conselheiro
VANESSA EPPINGER CAÑAS
Secretária

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM-SP S/A

CNPJ Nº 43.076.702/0001-61 E NIRE MATRIZ Nº 
35300036824

Extrato da ATA da 957ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSE-
LHO DE ADMINISTRAÇÃO DA PRODAM-SP

1. DATA, HORA E LOCAL: Em 06 (seis) de abril de 2020, 
às 15h19min, por vídeo conferência, por meio da ferramenta 
Microsoft Teams, em vista da IN 005/2020 – Medidas de enfren-
tamento ao CORONAVÍRUS.

2. CONVOCAÇÃO: Realizada por meio do envio de correio 
eletrônico aos membros do Conselho de Administração, datado 
de 01 de abril de 2020, conforme exigido pelo art. 15 do estatu-
to social da Companhia.

3. PRESENÇAS: Presidente do Conselho, Francisco Vidal 
Luna e os Conselheiros André Tomiatto de Oliveira, Wilson 
Lazzarini, Daniel Edelmuth, Rogério Marcos de Oliveira, Benício 
Alves Teixeira, Marco Antonio Sabino de Souza e Humberto 
Emmanuel Schimdt Oliveira. Os diretores Alexandre Gonçalves 
de Amorim, Diretor de Administração e Finanças, Alexandre Ge-
danken, Diretor de Infraestrutura e Tecnologia e Camila Cristina 
Murta, Diretora Jurídica. Participaram, ainda, Fernando J. Vieira 
do Nascimento, Gerente de Planejamento e Controle Financeiro, 
Marco Antonio Fernandes, Gerente de Contabilidade e Adminis-
tração de Pessoas e José Clodoaldo G. de Carvalho, contador. 
À convite do Conselho e em vista do item especifico da pauta, 
participaram os membros do Comitê de Auditoria Estatutário, 
Demétrio Cokinos, André Castro Carvalho e Lucas Farah e o Sr. 
João Furlan, auditor independente da empresa Staff Auditoria 
e Consultoria.

4. AUSÊNCIAS: Não houve.
5. MESA: Sr. Francisco Vidal Luna, Presidente e Sra. Vanessa 

Eppinger Cañas, Secretária.

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
• Pregão Eletrônico: 054/SMSU/2020
• 6029.2019/0002110-7 - Objeto: “Aquisição de Peças de Uniformes para Ciclistas - para o efetivo da Guarda Civil Metro-

politana”.
Às 09:00:21 horas do dia 24 de Agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade SIMONE CRISTINA TOBIAS 

e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CASSIO JOSE POGGIO, EDNEIDE VELEZE VIEIRA, JOSÉ DONIZETTI DE MORAIS, 
LUCIANA MOREIRA DOS SANTOS e Solange Piva Feiteiro, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em 
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 801005801002020OC00095. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em aten-
dimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública
Encerrada sem recurso

p013824
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-08-28T23:58:34-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




